総15-001議事録(27-01)

平成 27 年度 第１回役員会議事録

日 時 平成２７年４月８日（水）１４時３０分～１４時３６分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、木村、東郷、前田の各理事

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

柳澤、丹沢、伊東、澤渡、鈴木の各副学長

阿部、瓜谷、青木、中村、浅利、木村の各学長補佐

    殿崎、野澤、小林、彦坂、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 26 年度第 35 回役員会（平成 27 年 3 月 27 日開催）議事録（案）を原案どおり

承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 情報基盤機構の新体制について

   議長から、「静岡大学情報化統括責任者等に関する規則」に基づく情報化統括責任

者（ＣＩＯ）等及び「静岡大学情報基盤機構規則」に基づく機構長の新体制について、

資料１により説明があり、原案どおり議決した。

Ⅲ その他

１ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

平成 27 年度第１回臨時教育研究評議会（平成 27 年 4 月 1 日開催）で承認された

以下の議案について、役員会が議決したとすることを確認した。

  ○教員から理事に就任する者及び理事任期満了等により領域に所属する教員の取扱

いについて

  ○理事及び副学長の職務分担の変更に伴う関連する規則等の一部を改正する規則等

の制定について

  ○全学教育基盤機構等の設置に伴う関連規則の改正等について

２ 企画戦略会議の議により役員会が議決したとする議案について

平成 27 年度第１回企画戦略会議（平成 27 年 4 月 2 日開催）で承認された以下の

議案について、役員会が議決したとすることを確認した。

○静岡大学大学院教育学研究科規則の一部改正について

○平成 29 年度大学院改革について

○静岡大学理学部長候補者選挙の実施に関する細則の制定について

○静岡大学工学部長候補者選挙の実施に関する細則の制定について

以上